Comissão Especial destinada a proferir parecer ao P rojeto de Lei nº 1876, de
1999, do Sr. Sérgio Carvalho, que "dispõe sobre Áre as de Preservação
Permanente, Reserva Legal, exploração florestal e d á outras providências"
(revoga a Lei n. 4.771, de 1965 - Código Florestal;  altera a Lei nº 9.605, de
1998) - PL1876/99

REQUERIMENTO Nº                 , de 2009
(do Sr. Celso Maldaner)

Solicita sejam convidados para
Reunião de Audiência Pública os
Senhores Luiz Henrique da Silveira,
governador do Estado de Santa
Catarina; Murilo Flores, presidente da
FATMA – Fundação do Meio Ambiente;
Romildo Titon deputado Estadual.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa, com base no artigo 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que, ouvido o plenário desta Comissão Especial seja
realizada reunião de audiência pública, com data a ser agenda.

Sugiro sejam convidados os Senhores Luiz Henrique da Silveira,
governador do Estado de Santa Catarina; Murilo Flores, presidente da FATMA –
Fundação do Meio Ambiente; e o deputado estadual Romildo Titon relator do
Código Florestal de Santa Catarina para Reunião de Audiência Pública nesta
Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Na fase inicial dos trabalhos desta Comissão, é de fundamental
importância a audiência de pessoas que contribuíram para a elaboração da
legislação ambiental vigente, para que o seu processo de aprimoramento seja
possível.

Sala da Comissão, em         de                        de 2009

Deputado Celso Maldaner
PMDB/SC